[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 487

                   от «30» августа 2018 г.
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 12.09.2012 г. № 777 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

учреждений Советского муниципального района, находящихся в ведении отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
Руководствуясь ст. 7 и ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 08.12.2017 г. № 452 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» от 12.09.2012 г. № 777 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского муниципального района, находящихся в ведении отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 15 наименования «Дошкольное образование» пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«Дошкольное образование

	№ п/п
	Наименование показатели
	Условия расчета баллов
	Количество баллов

	15
	Наличие оборудованных и используемых в ДОУ помещений для дополнительного образования детей (изостудия, театральная студия, «Комната сказок», зимний сад и другие)
	За каждый вид
	15»;

1.2. Наименование «Вечерняя очно-заочная школа» пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

	«Вечерняя очно-заочная школа

	1.
	Количество обучающихся в образовательной организации
	за каждого обучающегося
	0,5

	2.
	Количество обучающихся старше 30 лет
	за каждого обучающегося
	0,5

	3.
	Количество обучающихся, иностранных граждан и лиц без гражданства
	за каждого обучающегося
	0,1

	4.
	Количество групп с заочной формой обучения в образовательной организации
	за каждую группу
	5

	5.
	Сменность (ротация) контингента обучающихся в течение учебного
	свыше 5 процентов
	10

	6.
	Количество обучающихся, подлежащих промежуточной аттестации для установления уровня образования (определения класса обучения)
	за каждого обучающегося
	0,5

	7.
	Наличие консультационных пунктов, филиалов
	за наличие
	20

	8.
	Реализация образовательных программ основного общего и среднего общего образования
	за каждую программу
	5*

	9.
	Количество педагогических работников в образовательной организации
	за каждого работника

дополнительно за каждого работника, имеющего первую квалификационную категорию

дополнительно за каждого работника, имеющего высшую квалификационную категорию
	2

0,3

0,5

	10.
	Количество молодых специалистов со стажем работы до 3 лет после окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования
	за каждого специалиста
	1

	11.
	Наличие в образовательной организации нескольких зданий, используемых для организации образовательного процесса
	за каждое здание
	10

	12.
	Наличие коллегиальных органов управления образовательной организацией
	за наличие
	5

	13.
	Участие в мероприятиях независимой системы качества деятельности образовательной организации
	за каждое мероприятие
	5».

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Горячкину Н.В.

И.о. главы администрации

Советского муниципального района
           А.Г. Глазырин
Исп. Крылова Ольга Валерьевна
Ведущий специалист
тел. 8(83638) 9-41-20